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[Pi A. Poulsen.] 
holdene for Fisk, men da vi sikkert skal 
have Sagen til Behandling i et Udvalg, kan 
der jo dér blive Lejlighed til at drøfte disse 
Forhold. 

De samme Betragtninger, som jeg har 
gjort gældende vedrørende Forslaget om 
Ind- og Udførsel af Fisk, gælder Forslaget 
om midlertidige Ændringer i de gældende 
Fiskerilove, hvor det drejer sig om Disposi- 
tionsret over og Behandling af den saa- 
kaldte Skidtfisk. Ogsaa den her foreslaaede 
Bemyndigelse kan vi være med til at give 
Ministeren. 

Saa er der de to sidste Lovforslag. 
Først skal jeg omtale Forslag til Lov om 
Foranstaltninger til Støtte for Fiskerier-. 
hvervet. Begrundelsen for, at dette Forslag 
igen ligger paa Rigsdagens Bord, og at der 
igen søges Støtte til Fiskerierhvervet, er 
den, at der er sket en meget stor Prisstig- 
ning for Fiskeriets Driftsmidler. Det ærede 
Medlem Hr. Severin Hansen fortalte sig 
vist, dia han sagde, at Tovværk og den 
Slags Ting var faldet i Pris ligesom Brænd- 
selsolie; det ærede Medlem mener selv- 
følgelig, at Tovværk og den Slags er steget, 
og steget meget. 

At der ydes de ubemidlede Fiskere den 
Støtte, som Lovforslaget omtaler, baade 
med Hensyn til Krigsforsikringspræmien og 
med Hensyn til Tilskud til Brændselsolie, 
finder mit Parti ret og rimeligt. At Ind- 
tjeningsmulighederne ikke staar i Forhold 
til de Udgifter, der er ved Erhvervet, er 
jo noget, man er vel kendt med inden for 
det Omraade, hvor den højtærede Minister 
for Landbrug og Fiskeri færdes og har sit 
Domæne; og naar der, saaledes som det 
fremgaar af §§ 3 og 4, er lagt Loft over, 
saa at Indkomsten ikke maa have over- 
steget 4 500 Kr., synes vi ikke, der er 
noget at sige til, at man rækker Erhvervet 
en hjælpende Haand, dette Erhverv, der, 
som af det ærede Medlem Hr. Severin Han- 
sen nævnt, er med til at indtjene et virkelig 
stort Beløb til vor fælles Husholdning. Med 
Hensyn til de 35 Kr., som nu kommer til 
at gælde i Stedet for 75 Kr., er dette Beløb 
vel saa nogenlunde rimeligt, naar vi ser paa 
den Pris, der er paa Brændselsolie. Jeg har 
i øvrigt ikke noget at bemærke I'til Lov- 
forslaget ud over, at vi kan gaa med 
til, at der gives Tilskud paa de to omtalte 
Felter, og at der sker en Forlængelse for 
et Aar. 

Saa er der det sidste Lovforslag, Lov- 
forslaget om Støtte til Nybygning af Fisker- 
fartøjer. Det har hidtil været saaledes, at 

man kunde faa et Tilskud paa 10 pCt. og et 
Laan paa 20 pCt.; og det staar stadig ved 
Magt. Men der er jo sket den Ændring, at 
i Stedet for at stille 1 Mill. Kr. til Raadig- 
hed er man gaaet ned til ca. en Trediedel 
deraf. Jeg kunde godt ligesom det ærede 
Medlem Hr. Severin Hansen ønske, at Be- 
løbet var sat lidt højere; det ærede Medlem 
nævnte 500 000 Kr., og det vilde jeg egent- 
lig ogsaa anse for et passende Beløb, hvis 
der skal være nogen Mening i at yde en 
saadan Hjælp, saa høje som Priserne er. 
Jeg forstaar det saadan, at en Fisker ikke 
længer kan afhænde sit gamle Fartøj og op- 
tage Laan og Tilskud, naar han vil købe et 
nyt. Efter den Overnskningskonference, der 
har været i London, er man ikke længer 
interesseret i, at Fiskérfiaaden forøges, men 
jeg forstaar det saadan 홢 det blev for 
Resten ogsaa nævnt 홢, at hvis en Fisker 
eller, et Konsortium vil bygge et nyt Fartøj 
uden Laan eller Tilskud, staar det selv- 
følgelig den paagældende frit for. Jeg vil 
ogsaa anbefale dette Forslag, og jeg kan 
gøre det paa mit Partis Vegne, idet vi ogsaa 
gerne vil, at dette farefulde Erhverv faar 
Hjælp til at faa gamle Fartøjer udskiftet 
med mere betryggende Fartøjer og til at 
faa sikrere Motoranlæg, naar der trænges 
til Udskiftning. 

Jeg anbefaler de fire Lovforslag til 
hurtig Fremme og Vedtagelse her i det høje 
Ting. 

Fr. Kristiansen: Det første af de fire 
Lovforslag, som vi har til Behandling, om 
Ind- og Udførsel af Fisk, skal jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale til hurtig Gennem- 
førelse. Det er i en Situation som den nu- 
værende nødvendigt, at den højtærede 
Landbrugsminister har den Bemyndigelse 
til at foretage det nødvendige med Hensyn 
til en betryggende Ordning af Handelen med 
Fisk, eventuelt Udførsel af Fisk. Det er 
Fiskerierhvervet i Særdeleshed og Samfundet 
i Almindelighed interesseret i. 

Lovforslaget om Støtte til Fiskerier- 
hvervet kan jeg ogsaa give mit Partis Til- 
slutning. I en Tid, da det gælder om, at alle 
Produktionsmuligheder udnyttes til den 
yderste Grænse, vil det være naturligt, at 
denne Lovgivning fortsættes, saa meget 
mere som det endnu er baade dyrt og van- 
skeligt at anskaffe det for Fiskeriet nødven- 
dige Arbejdsmateriel; og med den Indtægts- 
grænse, som er sat för Opnaaelsen af den 
beskedne Støtte, som nærværende Forslag 
tilsigter at yde til vanskeligt stillede Fiskere, 
synes jeg ikke, man kan have Betænkelig- 


